
                                                                         
                                                                                           A  N  E  P

                                                                                     CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

Montevideo, 3 de diciembre de 2013

VISTO: Los  reclamos  presentados  por  los  Concursantes  que  participaron  del  Llamado   a 

Concurso de Oposición y Méritos para proveer en efectividad cargos de Adscriptos en el Consejo de 

Educación Secundaria (homologado por R.C  74/01/13 de 31 de octubre del año 2013);

RESULTANDO: I) que los tribunales respectivos se expidieron al respecto y adjuntaron las actas 

correspondientes ratificando algunos puntajes y rectificando otros; 

II)  que el  tribunal  de  la  sede  de  Minas,  al  revisar  las  actuaciones  de  los 

reclamantes, detectan que se produjeron errores también al evaluar los méritos correspondientes al Item 

14.12 “ Calificación Promedial”, en los casos que correspondían; 

III) que  el Tribunal Nº 3  enmendó un error cometido al puntuar en los  Ítems 

14.8:  “Participación  como asistente  en congresos,  simposios,  jornadas,  paneles,  relacionados con  la 

función a la que aspira” y  14.10 “Otros méritos pertinentes;

CONSIDERANDO:  que  dadas  las  rectificaciones  producidas  corresponde  corregir  el 

ordenamiento resultante;

ATENTO: a lo dispuesto en el Artículo 25 del Estatuto del Funcionario Docente (Ordenanza Nº 

45);

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA RESUELVE: 

 I) Homologar las ratificaciones efectuada por los Tribunales que entendieron en el 

Concurso  de Oposición y Méritos para proveer en efectividad cargos de Adscriptos en el Consejo de 

Educación Secundaria, con relación a los reclamos presentados por los concursantes:

TRIBUNAL Nº 1

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15729/13 PEREIRA, LILIANA

2 15779/13 URAN, SARA

3 15927/13 BARRIENTOS, CECILIA

4 15938/13 MELLO, ELIZABETH

5 16050/13 LAVIÑA, ANA

6 16076/13 MARCHESE, Mª JOSÉ

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA -  CONSEJO DE ED. SECUNDARIA 

Orden del día

Asunto Incluído

Sesión Nº 83

R.C Nº 83/9/13



                                                                                                                                      

                                                                                                                                           
7 16204/13 RODRIGUEZ, IANA

TRIBUNAL Nº 2

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15962/13 MORALES, PATRICIA

2 15975/13 BATALLA, MIGUEL

3 16124/13 NUÑEZ, MÓNICA

4 16275/13 RIVERO, SILVIA

TRIBUNAL Nº 3

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15704/13 PEREIRA, VERÓNICA

2 15846/13 DELGADO, Mª JOSÉ

3 15937/13 CARABAJAL, SOLANGE

4 16158/13 NUÑEZ NAHIR

5 16274/13 KAHRS, KATLHEEN

TRIBUNAL Nº 4

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15688/13 GARCÍA, FRANK

2 15777/13 ROSSI, Mª FERNANDA

3 15858/13 RODRIGUEZ, OLGA

4 15863/13 MARTÍNEZ, LUZ

5 16013/13 MONTEAGUDO, EVELEIN

6 16020/13 MARTINEZ, CLAUDIA

7 16161/13 GARCÍA, SILVIA

8 16177/13 TELLECHEA, LETICIA

9 16232/13 PATRÓN, STELLA

10 16302/13 CABRERA, MARISOL

TRIBUNAL Nº 5

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15687/13 MARRIEZCURRENA, Mª ISABEL 

2 15864/13 BARRIOS, JOSELIN

TRIBUNAL Nº 7

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15694/13 MONTIEL, STEFANIA

2 15750/13 MOTTA, JAEN

3 15813/13 CARREÑO, Mª VALERIA

4 15845/13 TAGARIELLO, DANIELLA



                                                                         
                                                                                           A  N  E  P

                                                                                     CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

5 16097/13 MACHADO, NICOLAS

6 16211/13 PEREZ, PATRICIA

7 16220/13 CARRERAS, ANDREA

8 16271/13 DRÖMER, FEDERICO

TRIBUNAL Nº 8

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15860/13 TRINDADE, LORENNA

2 16052/13 LEMOS, PATRICIA

3 16178/13 OTERO, VIRGINIA

4 16210/13 SCIALOIA, VERÓNICA

5 16298/13 PAREDES, GUSTAVO

6 16301/13 GARCÍA, CAROLINA

TRIBUNAL SEDE SAN JOSÉ

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15831/13 ARCARDINI, Mª NOEL

2 15832/13 CREMONA, GLADYS

3 15865/13 PEÑA, ANA

4 15866/13 PEREZ, VERONICA

5 15969/13 SLAMOVITZ, MARCEL

6 15970/13 GOMEZ, ANA

7 15973/13 MARTINEZ, MAURICIO

8 16009/13 GAGNEUX, CLAUDIA

9 16047/13 SILGORIA, ELENA

10 16055/13 CASERAS, DANIEL

11 16056/13 FLEURY, CLAUDIA

12 16060/13 RODRÍGUEZ, ALLISON

13 16067/13 MONTES DE OCA, JACQUELINE

14 16068/13 BOVE, JIMENA

15 16071/13 DÍAZ, LILIANA

16 16125/13 PERDOMO , MARGARITA

17 16126/13 RODRÍGUEZ, ROSARIO

18 16295/13 JANAVEL, VERONICA

19 16300/13 MONTES DE OCA, CLAUDIA

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA -  CONSEJO DE ED. SECUNDARIA 



                                                                                                                                      

                                                                                                                                           
TRIBUNAL  SEDE  MERCEDES

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15877/13 GUARDIA, Mª AMELIA

2 15939/13 LÓPEZ, MARIA ALICIA

3 15940/13 RAVAGNI, CECILIA

4 15941/13 LÓPEZ, ROSARIO

5 16188/13 DIVOT, ELIDA

6 16194/13 CORBO, RUBEN

TRIBUNAL SEDE TACUAREMBÓ

Nº Nº EXP NOMBRE

1 16305/13 CABALLERO, SUSANA

TRIBUNAL SEDE MALDONADO

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15296/13 LACASA, CLAUDIA

2 15873/13 NOGUEIRA, ANA

3 15876/13 ACOSTA CESARE, ANA

4 15915/13 BARRIOS, GUSTAVO

5 15928/13 ACOSTA CESARE, ANA

6 15974/13 LUISSI, Mª SILVINA

7 15995/13 TEXEIRA, ANDREA

8 16109/13 OLIVERA, NOEMIA

9 16147/13 LUISSI, Mª SILVINA

10 16230/13 REYES, ELIZABETH

11 16259/13 DE LEÓN, Mª TERESA

12 16296/13 SUSPERREGUY, Mª CRISTINA

TRIBUNAL  SEDE  SALTO

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15817/13 LEITES DE MORAES, DIEGO

2 15914/13 GONCALVES, MARIANELA

3 15916/13 LANTERNA, SANTIAGO

4 15917/13 PEREIRA, LEILA

5 15952/13 ROULLIER, WALKER

6 16066/13 CORREA, RAMÓN

7 16166/13 BACCARO, SANDRA

8 16180/13 RICCA, ROSSANA

9 16224/13 GALLI, NATALIA

10 16324/13 CORREA DE LOS SANTOS, ROSARIO



                                                                         
                                                                                           A  N  E  P

                                                                                     CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

TRIBUNAL SEDE MINAS

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15943/13 GONELLA, JORGE

2 15968/13 FORGUES, Mª INES

3 16227/13 SOANES, AMELIA

4 16249/13 MEONI, SERRANA

5 16253/13 COSTA, Mª VIRGINIA

6 16279/13 LÓPEZ, JOSÉ

7 16280/13 GONZALEZ, SILBIA

8 16299/13 NAUGE, ALEXIS

9 16342/13 GONZALEZ, RUTHMARY

10 16353/13 MIRANDA, JAVIER

II) Homologar asimismo las rectificaciones efectuadas con relación a los reclamos 

presentados por los profesores:

TRIBUNAL Nº 2

Nº Nº EXP NOMBRE

1 16079/13 MORALES, JULIO

2 16160/13 SANTISTEBAN, MARINA

TRIBUNAL Nº 3

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15731/13 PIOLI, Mª NICOLASA

2 15834/13 RINALDI, GLADYS

3 16007/13 PARULA, GONZALO

4 16185/13 MARTINEZ, TAMARA

5 16297/13 SANTOS, ROSANA

TRIBUNAL Nº 4

Nº Nº EXP NOMBRE

1 16159/13 RICARDO, LOURDES

TRIBUNAL Nº 5

Nº Nº EXP NOMBRE

1 16127/13 DE LEMA, SOLANGE

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA -  CONSEJO DE ED. SECUNDARIA 



                                                                                                                                      

                                                                                                                                           
TRIBUNAL DE LA  SEDE SAN JOSÉ

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15859/13 JAIME, MÓNICA

2 16004/13 LEAL, CLAUDIA

3 16176/13 BOUNOUS, ANA LAURA

4 16243/13 MÉNDEZ, CARINA

5 16337/13 ROMERO, NIBIA

6 16338/13 CRECIENTE,ZUSANA

TRIBUNAL DE LA  SEDE MALDONADO

Nº Nº EXP NOMBRE

1 15874/13 FELLER, ALEJANDRA

2 16128/13 DOMENECH, ANA

TRIBUNAL DE LA  SEDE SALTO

Nº Nº EXP NOMBRE

1 16195/13 TRINIDAD, STEFHANY

2 16322/13 VIGNOLA, YIMENA

TRIBUNAL DE LA  SEDE MERCEDES

Nº Nº EXP NOMBRE

1 16171/13 SARACHAGA, JORGE

2 16190/13 CHAVARRIA, LIDIA

TRIBUNAL DE LA  SEDE MINAS

Nº Nº EXP NOMBRE

1 16108/13 SANDIN, TAHIANA

2 16122/13 DA SILVA, JOSÉ

3 16172/13 OLIVERA, Mª ELOISA

4 16181/13 CANO ,JUAN 

5 16231/13 CASARIEGO, EDY

III)  Aprobar el nuevo orden de prelación resultante, entre los adscriptos que obtuvieron puntaje 

suficiente, de acuerdo a las Bases  que rigen este llamado y que obran en planillas adjuntas que son parte 

de esta resolución.

Publíquese  en  la  página  web  del  Programa,  líbrese  Oficio  a  Liceos  y  Dependencias. 

Comuníquese a Departamento Docente.  Cumplido,  siga a Departamento de Concursos  a todos sus 

efectos.-

                                                    

                                 


	Montevideo, 3 de diciembre de 2013

